

OZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, ulica Batorego...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Telefon Redakcji 171.

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego...

Prywatna korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza.

Drobne ogłoszenia po 1/2 centa od wyrazu Pomieszkani...

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 ct. od wiersza.

!!! Czas odmówić przedpłaty!!!

Boulangier — niewybrany.

Lwów 2. marca.

Zostawić musimy psychologom z zawodu badania, dlaczego wśród narodu francuskiego...

W ubiegłą niedzielę odbyły się w siedmiu departamentach francuskich wybory uzupełniające...

zajmowała. Zapewniano, że rząd nosił się z zamiarem odebrania generałowi Boulangerowi...

Wojska rosyjskie w polu.

II.*

W poprzednim artykule o temat powyższy — do którego daty autentyczne czerpalismy z pod...

reżnika, wydanego dla oficerów austro-węg. armii, pt. „Armia rosyjska w polu”...

Owoż podział rosyjskich pułków kawalerzyckich na szwadrony i liczbą ludzi i koni...

Artylerja rosyjska, dzieli się w ogóle tak samo, jak w Austrii na ciężkie, lekkie i konne...

Oddziały techniczne armji rosyjskiej dzieli się w polu na 17 batal. Saperów. 8. bat. pontonjerów...

Zasady bojowe, dyspozycje, szykowanie i rozwijanie szeregów do ataku, podobne są w Rosji...

kulami dostatecznie osłabiony i wstrząśnięty. Walka taka „bagnetów przeciw bagnetom”...

Zresztą przepisy o formacjach w boju, obozie i marszu, zbliżone są nadzwyczajnie do odnośnych...

Korespondencje.

Belgrad 26. lutego.

(P. L.) Od pamiętnych wyborów listopadowych w r. 1880, ktorimi naród serbski uprzątnął...

Nie bez zdumienia patrzeć dziś można na te roboty w kraju, który dotychczas odznaczał się...

Oto w chorobliwej ambicji i niczem nie nasyconej, bezgranicznej żądzy panowania jednego...

na reputację swoją i o ile się da, przygotować sobie podatny teren do nowego panowania...

Powtarzam kategorycznie, że najniebezpieczniej nie ulega wątpliwości, iż cała tegoroczna akcja...

Partja postępowa, z Garaszinim na czele, zeszargła najlepsze siły i popularność...

Owoż ta bardziej wygodna, niżeli racjonalna taktyka postępców serbskich, uwalnia Risticę...

Zostaje tedy na placu sam Risticę, jako obrońca ultraliberalnego programu, w którym mieszczą...

RYWALKA.

POWIEŚĆ Z ANGIELSKIEGO.

I.

Kręta ścieżką wijącą się opodal wspaniałego parku, okalającego starożytny zamek Arlington...

— Nasz pan tego nie ma w zyczaju — odparła odzwierna. — Nasz pan nie poluje. — Może i konno nie jeździ? — Przeciwnie, jeździć z niego, jakich mało. — Zapewnie niemłody? — zapytała nieznajoma.

— Nie wiem, proszę pani. Nie mieszam się w sprawy moich państwa. My wszyscy jesteśmy z tego bardzo zadowoleni, bo chociaż sir Filip jest...

— Gdyby panią pociągnęła teraz i poprosiła ją, pewna jestem, że pokazałaby panie nawet galerję obrazów, dziś bowiem cały dom stoi otworem.

— O nie — odparł jej bracieczek Ewerard — dozorez królikarni powiedział mi zupełnie co innego. A także byłem w stajni, wziął mnie tam stary Jervis. O, tyś nigdy nie widziała takiej stajni...

Wszelkie ogłoszenia, listy, akcje bankowej i kolejowej, losy państwowe i prywatne, kapitał i sprzedaż, pod moim nazwiskiem, SOKAL I LILLEN dom bankowy i kantor wymiarowy, Zlecenia z prowincji uskutecznią się bezwzględnie, bez dochowania prowizji.

